

PROTOKÓŁ Nr IV/24
z sesji Rady Gminy Cielądz
z dnia 11 września 2024 roku

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00

a zakończono o godz. 12:45.

Punkt 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji obecność 14. radnych (nieobecny 1 radny Przemysław Jędrzejczak) i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał, otworzyła obrady IV sesji Rady Gminy Cielądz.

Powitała przybyłą na sesję Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej, brygadier panią Mirosławę Wójcik, Zastępcę Komendanta Policji młodszego inspektora pana Zbigniewa Szczerbę, Wójta Gminy – Pawła Królaka, Sekretarza Gminy – Sylwestra Krawczyka, Skarbnika Gminy - Gabrielę Milczarską, dyrektorów szkół Marię Piątek oraz Bogdana Batorka, sołtysów.

Listy obecności: radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości, stanowią załączniki do protokołu.

Punkt 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa wystąpiła z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Sekretarz Gminy Sylwester Krawczyk w imieniu Wójta Gminy zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- 1) pierwszy projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Gminy Cielądz z Województwem Łódzkim – stwierdził, iż na komisjach nie omawiał tego szerzej gdyż nie było takiej potrzeby. Dzisiaj chce jak wiadomo, realizowany jest projekt „Bezpieczny pieszy w Cielądzu” z dofinansowaniem Urzędu Wojewódzkiego, który zakłada dwa elementy: urządzenie radarowe od wylotcie od Nowego Miasta, które będzie informować kierowcę o dopuszczalnej prędkości i o przekroczeniu tej prędkości, a drugi element to jest tzw. aktywne przejście dla pieszych w miejscowości Cielądz. Oznajmił, iż jest to działanie w celu poprawienia komunikacji szczególnie pieszych w związku z ze zmianą sytuacji wynikającej z powstania sklepu wielkopowierzchniowego Diono. W tym miejscu podziękował też panu Komendantowi Policji za pomoc w zdiagnozowanego problemu i opisanie go, co poprawiło konkurencyjność naszego wniosku. Stwierdził, iż

ma nadzieję, że projekt ten poprawi stan bezpieczeństwa w Cielądzu. W kwestii projektu uchwały wyjaśnił, iż był on pokłosiem toczących się rozmów z Urzędem Marszałkowskim gdyż zarówno Sejmik jak i Rada Gminy muszą podjąć podobnej treści uchwały o podpisaniu porozumienia. Rada Gminy Cielądz taką uchwałę podjęła pierwsza i długo toczyły się negocjacje co do meritum tej uchwały. Urząd Marszałkowski chciał, aby rada Gminy skorygowała tę uchwałę o pewne elementy i dopiero oni podejmą swoją uchwałę. Jednak udało się porozumieć w tym zakresie i Sejmik podejmie niezależną uchwałę, więc nie ma potrzeby naszej uchwały korygować – i dlatego jest wniosek o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad tego projektu uchwały;

- 2) druga zmiana dotyczy projektu uchwały opisanego w zaproszeniu na sesję w punkcie 9 – tj. wyrażenie zgody na dzierżawę nieruchomości w trybie bezprzetargowym w miejscowości Cielądz. Sekretarz przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu komisji wszyscy zgodnie uznali, że jest zbyt wcześnie żeby tą uchwałę wprowadzać w porządek obrad, gdyż wymaga dodatkowych wyjaśnień i analiz przez obydwie strony.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa poddała wobec tego pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 6 i 9. Wniosek o zdjęcie z porządku obrad omówionych punktów został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. 14 głosów „za”. Imienny wynik głosowania w sprawie powyższego wniosku formalnego znajduje się w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr III/24 z sesji Rady Gminy z dn. 28 czerwca 2024 r.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego za 2023 rok na terenie Gminy Cielądz.
5. Omówienie stanu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2024 rok.
8. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy.

Punkt 3.

Protokoły Nr III/24 został wyłożony do wglądu poprzez opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz udostępniony w wersji papierowej w Biurze Rady. Radni do protokołu nie wnieśli uwag i protokół w głosowaniu jawnym imiennym został przyjęty jednogłośnie 14. głosami „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 4.

Kolejny punktu obrad dotyczył informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego za 2023 rok na terenie gminy Cielądz.

Przewodnicząca Rady o zabranie głosu w tym temacie poprosiła najpierw Panią Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej Mirosławę Wójcik.

W swoim wystąpieniu Pani Komendant zwróciła uwagę na następujące zagadnienia:

- na terenie całego powiatu jak i w ogóle globalnie jest znaczny spadek ilości zdarzeń – jest to prawdopodobnie wynik warunków atmosferycznych, które panowały w roku ubiegłym tzn. nie było większych katastrof, kataklizmów;

- w Gminie Cielądz ilość jest na tym samym poziomie, te same jednostki są wyjazdowe tj. dwie jednostki: Cielądz i Sierzchowy;

- OSP Cielądz wyjeżdżał 42 razy, a OSP Sierzchowy wyjeżdżało 5 razy;

- nie ma problemów z tymi jednostkami w kwestii udziału ich w zdarzeniach, lecz należy te jednostki wspierać w funkcjonowaniu gdyż jeśli nie będzie wsparcia z gminy to jest taka tendencja do wymierania tej tradycji

- w roku ubiegłym na szkoleniu podstawowym z terenu gminy zgłosił się jeden strażak z OSP Ossowice i na szkoleniu naczelników był jeden strażak z OSP Sierzchowy

- poprosiła o przekazanie druhom informacji na temat szkoleń: październik zaplanowane szkolenie dowódców oraz recertyfikacja KPP nieodpłatna organizowana przez Komendę Powiatową.

Radny Grzegorz Stępniaak zwrócił się z pytaniem do pani komendant - czy można wypalać gałęzie - pozostałości po cięciu drzew owocowych gdyż w Instytucie w Skierniewicach określili, że drzewa zaatakowała zaraza ogniowa i najlepszym lekiem jest wyrwanie i spalenie, gdyż nie ma na tę chorobę żadnych oprysków i nie ma innej możliwości, by się nie rozprzestrzeniała.

Komendant Straży oznajmiał, iż rozumie zalecenia, niemniej jednak jest całkowity zakaz wypalania pozostałości roślinnych i w takim przypadku radziła skorzystać z firm specjalistycznych - ze zrębaków z wywiezienia pozostałości. Zazaczyła, że jest coś takiego jak ognisko, które służy do spotkań towarzyskich, ale jego rozmiar jest niewspółmierne do rozmiaru takiego ogniska, które musiałyby radny zrobić. Przynotowała w tym miejscu zdarzenie które miało miejsce w okolicach miejscowości Kowiesy, kiedy to z powodu zamglenia miał miejsce wypadek. Dlatego też, gdyby z powodu zadymienia coś się wydarzyło to na pewno byłby duży problem.

Radny Jarosław Budek zauważył następnie, jak zatem pogodzić zalecenia Inspekcji Ochrony Roślin, która wymaga nierozprzestrzeniania tej choroby tylko musi być zutylicowana na terenie własnego gospodarstwa gdyż zrab też rozwozi zarazki i występują zatem dwie kary: jedna kara od OSP, druga od Inspekcji i ma pytanie jaki jest złoty środek w tej sytuacji.

Pani Komendant stwierdziła na powyżej, że trudno jej w tym momencie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż Straż posiłkuje się swoimi przepisami i nie odnoszą się do przepisów innych instytucji.

Radny Jarosław Budek podjął też problem, że jest modne w razie dużych przymrozków zamgławianie i dużo rolników stosuje taki proceder – rolnicy wypalają słomę lub inne rzeczy, by ogrzewać sady, żeby nie przemarzały kwiaty. Zadał w związku z tym pytanie, czy według przepisów Państwowej Straży Pożarnej też będą podlegali jakimś karom, nawet, jak jest sad daleko od szosy i nikomu nic się nie stanie.

Pani komendant ponownie stwierdziła, że rozumie problem, ale przepisy przeciwpożarowe mówią jednoznacznie, że wypalanie pozostałości roślinnych jest zakazane. Myśli jednak, że forma spalania tych gałęzi jest w gestii już właściciela i jeśli to będzie robił z rozsądkiem i to będzie w formie ogniska a nie na wielkiej przymie, co innego jest wypalanie a co innego jest stworzenie ogniska które jest zabezpieczone, w jakimś ograniczeniu i nie ma możliwości, nie ma ryzyka rozprzestrzeniania się, jest w pobliżu jakaś pompa, studnia żeby właściciel był w stanie jakby zapanować. Jeśli jednak są to przymy gałęzi i to jest podpalone to na pewno będzie podlegało karze.

Więcej zapytań do Pani Komendant nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady Małgorzata rosa o zabranie głosu poprosiła Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji pana Zbigniewa Szczerbę.

Informacja, którą przedstawił Pan Komendant znajduje się w wersji papierowej w załączeniu do protokołu pod nazwą „Analiza Stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Cielądz za rok 2023”.

Do informacji Pana Komendanta zadał pytanie radny Grzegorz Stępnik i poprosił o wyjaśnienie co to jest tzw. mowa nienawiści.

Komendant Policji wyjaśnił, iż mowa nienawiści to są zdarzenia, które dzieją się np. w sieci, w Internecie np. nawoływanie do przestępstw, nienawiść narodowościowa, rasowa, ze względu na wyznanie i tak dalej, ale w gminie Cielądz nie stwierdzony został taki problem.

Radny Jarosław Budek podjął problem niszczenia dróg przez rolników w trakcie wykonywania prac polowych. Zaznaczył, że wysyła się czasami do rolników upomnienia, w których się mówi o zakazie zaśmiecania drogi, gdyż to powoduje zagrożenie. Ma jednak pytanie czy policja prowadzi w tym kierunku jakieś działania i jak wygląda sposób udowodnienia tego faktu.

Komendant ustosunkowując się to pytania stwierdził, iż radny mówił o wykroczeniu, które nazywa się zanieczyszczenie pasa drogowego, czyli nanoszenie ziemi i jakiś nieczystości na drogi. Oznajmił, iż z jego doświadczenia wynika, że tutaj jedyną radą to jest działanie

od razu - na miejscu. Jeżeli ktoś stwierdzi takie wykroczenia np. zanieczyszczenie drogi obornikiem, czy czym innym i to zagraża bezpieczeństwu to trzeba od razu zgłaszać - na bieżąco dzwonić i wtedy jest szansa ustalić kto to zrobił. Zaznaczył, że istnieje też obowiązek przywrócenia stanu poprzedniego czyli posprzątania jezdni żeby nie stwarzać zagrożenia w ruchu drogowym.

Do informacji, którą przedstawił Pan Komendant odniósł się następnie Sekretarz Gminy sylwester Krawczyk, który podzielił się następującymi uwagami i wnioskami:

- zauważył, że w działalności Policji występuje coś takiego jak pewna sezonowość – w miesiącach luty i październik drugie tyle wykroczeń niż w pozostałych miesiącach i ma pytanie z czego to wynika, skąd ta sezonowość;

- najwięcej zdarzeń jest sobota poniedziałek i z czego to wynika i dlaczego te dwa dni;

- dynamika wzrostu przestępczości 169 % to jest dużo, w 2022 w Gminie Cielądz tych zdarzeń było 10 a w 2023 - 55 -więc trzeba z tego jakieś wyciągnąć wnioski i jest ciekaw czy inaczej w tej chwili kwalifikowane są zdarzenia i czy jest to błąd statystyczny, o który pan Komendant mówił, czy rzeczywiście mamy do czynienia z czymś takim, że na terenie powiatu było 408 zdarzeń w 2022 roku a w 2023 - 1105 zdarzeń;

- niepokoi go kwestia ilości zdarzeń w ruchu drogowym – zatrzymano 26 dowodów rejestracyjnych i zabrano uprawnienia do kierowania 9 kierowcom, a mówi się, że wykrywa się 5% osób nietrzeźwych, a to znaczy że po drogach w gminie Cielądz przejeżdża ok. 180 osób, których nie złapano, czyli tych zdarzeń jest relatywnie dość dużo i to jest kolej kolejna kwestia nad którą warto się zastanowić;

- w ostatnich trzech latach dynamika zdarzeń w ruchu drogowym była zmniejszająca się, a w 2023 roku jest istotny wzrost - z czego ten wzrost zatem wynika: czy z faktu że po naszym terenie w tej chwili porusza się bardzo dużo ciężarówek, które omijają jak gdyby działalność Policji:

- poruszył kwestię funkcjonowanie dzielnicowego i wyraził opinię, że jest to świetne narzędzie ale zdaniem Pana Sekretarza wymaga zmniejszenia rotacji tych dzielnicowych, gdyż przez to nie są w stanie nawiązać pewnych kanałów komunikacyjnych na których się opierają i nie są w stanie właściwie współpracować z Urzędem, a druga rzecz to że mają pod swoją opieką za dużo gmin i dlatego mają ograniczony czas, by poświęcić go np. dla współpracy z Gminnym ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Pan Komendant ustosunkowując się do spostrzeżeń Pana Sekretarza stwierdził, wzrostu zdarzeń specjalnie nie widzi, bo w wypadkach drogowych w roku 2022 było dwa, w 2023 są trzy, czyli o jeden wypadek więcej, a wzrost na przestrzeni roku o jeden wypadek to jest rzecz, na którą raczej nie ma się wpływu. Uważa, że nie należy też przejmować się statystyką dzienną czy miesięczną bo są to za małe liczby, żeby z tego wyciągać jakieś wnioski. W kwestii liczby przestępstw polegających na kierowaniu pojazdem w stanie nietrzeźwości wyraził zdanie, że każdy ma pogląd na tą sprawę i że tych zatrzymanych przez Policję to może i nie jest 10%, ale może jeden procent wszystkich. Dopóki bowiem jest przyzwolenie społeczne i rodzinne na jazdę po pijaku to jest jazda po pijaku i policjanci robią tyle ile mogą. Zaznaczył, że powiat Rawski jest obszerny, a policjantów w ruchu drogowym jest 12. Tak samo uważa wygląda sytuacja jeśli chodzi o dzielnicowych. Stan etatowy na dzisiaj Komendy Powiatowej to jest 97 etatów a zdaniem pana Komendanta to nawet 150 etatów nie byłoby za dużo.

Na powyższym zakończyła się dyskusja.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa podziękowała przybyłym gościom za wyczerpujące informacje o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i publicznego na terenie naszej gminy za ubiegły rok.

Punkt 5.

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad tj. informacji na temat stanu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa o omówienie tematu poprosiła dyrektorów szkół.

Najpierw głos zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sierzchowach – Pani Maria Piątek.

Oznajmiła, iż na dzień 1 września Szkoła w Sierzchowach została przygotowana do rozpoczęcia działalności. Podkreśliła, że ubiegłoroczny szeroko zakrojony remont użycie spowodował, że komfort zabawy, nauki i pracy w szkole zmienił się w sposób radykalny na zdecydowaną korzyść wszystkich osób przebywających w placówce. Stwierdziła, że sporządzając protokół przygotowania placówki z BHP wszędzie wpisywane było „bez zastrzeżeń”. Następnie poinformowała, że na dzień 1 września w szkole rozpoczęło naukę 143 dzieci. W trzech oddziałach przedszkolnych: średniaki dzieci 3-4-letnie, starszaki 4-5-letnie i zerówkowicze - dzieci sześciolatnie łącznie jest 51 dzieci, natomiast w klasach szkolnych 1- 8 uczy się 92 dzieci, wszystkie oddziały są pojedyncze. W kwestii kadry oznajmiła, iż na dzień 1 września zatrudnionych było 23 nauczycieli, w tym 19 w pełnym wymiarze godzin i 4w wymiarze częściowym. Pracownicy obsługi to 6 na stałe zatrudnionych pracowników oraz 1 osoba sprzątaczką poprzez Urząd Pracy na pracach interwencyjnych, która także wspomaga pracę pozostałych pracowników.

Następnie głos zabrał Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cielądzu Pan Bogdan Batorek, który również oznajmił, iż szkoła podstawowa w Cielądzu na 1 września 2024 została przygotowana do wyzwań, które czekają ją w tym roku szkolnym. Oznajmił, iż wykonane zostały dwie główne rzeczy tj. malowanie korytarza oraz jedna z pracowni została przygotowana do projektu: malowanie, założono rolety.

W zakresie liczby uczniów poinformował, że w tym momencie szkole jest 339 uczniów uczących się w 20 oddziałach - to jest o 22 uczniów więcej niż w zeszłym roku, także uczniów przybywa, oddziałów także. W związku z tym była także potrzeba zatrudnienia większej liczby nauczycieli. Nastąpił wzrost zatrudnienia jeśli chodzi o nauczycieli o trzech nowych nauczycieli. To jest związane także z tym co w naszym i w całej Polsce ale na pewno w naszym rejonie się dzieje czyli wzrostem liczby orzeczeń i opinii. Jest coraz więcej dzieci z różnymi rodzajami dysfunkcjami, to powoduje że zwiększa się liczba oddziałów integracyjnych i tak w zeszłym roku było 4, a teraz jest 6 czyli wzrost o 50% oddziałów integracyjnych, czyli była potrzeba żeby zatrudnić nauczyciela współorganizującego. Jeśli chodzi o pracowników obsługi to tutaj nie przybyło, jest tylu samo pracowników obsługi

i tutaj ubolewa nad tym, dlatego że jest coraz więcej uczniów i coraz więcej potrzeb. Dyrektor stwierdził, iż stara się racjonalizować pracę wszystkich ale ten problem się w jakiś sposób pojawia.

Do wystąpienia Dyrektora Bogdana Batorska głos zabrała radna Iwona Machnicka, która zadała pytanie na temat liczby pracowników.

Dyrektor odpowiedział, że nie wszyscy nauczyciele są zatrudnieni na pełnym etacie, ale łącznie w tym momencie jest 54 nauczycieli. W zakresie obsługi jest 12 osób oraz jeden pracownik sezonowy przy obsłudze kotłowni w okresie w okresie zimowym – na ¼ etatu.

Radny Jarosław Budek zwrócił się z zapytaniem do obojga dyrektorów na temat ich opinii do nowego pomysłu Ministerstwa Edukacji Narodowej - niezadawania prac domowych. Zapytał, czy ich zdaniem wpłynie to na poprawę, na lepszą jakość nauczania młodzieży, czy raczej negatywnie, czy pogorszy jakość nauczania. Zapytał też, czy państwo dyrektorzy zastanawiali się nad zakazem, czy może nad brakiem się państwo używania telefonów komórkowych w szkole.

Dyrektor Bogdan Batorek stwierdził, że nie do nich należy ocenianie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Trudno jest się przeciwstawiać pomysłom Ministerstwa i muszą realizować to co jest wskazywane. Powiedział, że większe problemy już miała edukacja, które bardzo mocno się odbijały na uczniach. Różne są pomysły Ministerstwa na to żeby chyba zaistnieć, a czy to ktoś analizuje jaki to będzie miało wpływ na dzieci, na rozwój to stwierdził, że pozostawia bez odpowiedzi.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa zwróciła się z pytaniem odnośnie prac domowych, czy jeśliby rodzice złożyli ankietę do państwa dyrektorów, to czy ta ankieta była wiążąca, gdyby się wypowiedzieli że chcą żeby dzieci miały po szkole jakieś obowiązki.

Dyrektor Maria Piątek stwierdziła, iż generalnie zgadza się z panem dyrektorem gdyż pełnią pewną funkcję, mają władzę też zwierzchnią, są stosowne akty prawa i muszą stosować się do tych przepisów, a prywatne zdanie w kwestii prac domowych nic nie znaczy, podlegają pod określone rozporządzenia i ustawy.

W kwestii telefonów oznajmiła, iż ta kwestia jest do uregulowania wewnątrzszkolnymi dokumentami i w ich szkole w Sierzchowach, w statucie jest zapis że dzieci nie przynoszą telefonów komórkowych do szkoły. W każdej chwili mogą skorzystać z telefonu, który jest ogólnie dostępny w sekretariacie i taki zapis został zaaprobowany w pełni przez rodziców. To rodzice optowali sami za tym aby taki zapis był. Odstępstwa są tylko wtedy kiedy jest jakaś uroczystość bądź wyjazd i wtedy dziecko może mieć ze sobą telefon komórkowy. Natomiast

w codziennym przebywaniu na terenie szkoły nie ma takiej potrzeby. I to reguluje u nas statut szkoły.

Radny Marek Zieliński zapytał jak wygląda sytuacja w sprawie telefonów komórkowych w szkole w Cielądzu.

Dyrektor Bogdan Batorek wyraził opinię, iż z racji większej szkoły nie wyobraża sobie aby uczniowie przez sekretariat, albo rodzice przez sekretariat dzwonili do swoich uczniów i ktoś by biegał po szkole szukał ucznia, aby się z nim skontaktować. Zapewnił, iż jutro jest zebranie z rodzicami i na te tematy będą prowadzone rozmowy. Ponadto to nie jest nowy temat, ale czy większości rodziców rzeczywiście zależy na tym żeby dziecko telefonu nie miało to ma duże wątpliwości i narzucać nic tutaj nie może. Jest bardzo dużo dzieci dojeżdżających. Każda szkoła ma swoją specyfikę. Stara się ograniczać, wprowadził u siebie na lekcji taki pilotażowy program w jednej z klas gdzie uczniowie na początku lekcji w pudełko wrzucali telefony, a na końcu lekcji ten telefon pobierali.

Kierownik GZEAS w Cielądzu Agnieszka Zielińska poinformowała iż, jako rodzice brali udział spotkaniu w tamtym roku, ale nie wszyscy rodzice za tym, żeby dzieci nie brały telefonów. W tym roku na pewno jednak będą dążyć do tego, żeby dziecko nie wychodziło z telefonem komórkowym na przerwę. Uważa bowiem, że przerwa jest od kontaktów między sobą. Potwierdziła słowa Dyrektora, że większość rodziców chce żeby telefony były, żeby ten kontakt był, ale będą dążyć do tego żeby na przerwach jednak tych telefonów nie brali ze sobą bo przerwa jest od tego żeby ze sobą dzieci rozmawiali.

Dyrektor Bogdan Batorek oświadczył, że jutro będzie zebranie z rodzicami i temat będzie podjęty. Zobaczymy jakie przyniesie to rezultaty. Trzeba też edukować rodziców, ale zaznaczył, że bardzo słaba jest frekwencja rodziców na zebraniach, na których jest poruszany temat uzależnień.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa zaproponowała, czy nie sprawdziliby się taki sposób, żeby dzieci miały szafeczki klasowe, w których zostawialiby telefony

Dyrektor podał przykład zachowań rodziców, którzy nie stosują się do pewnych zasad jak np. wjazd a patio. Wyraził zdanie, że w sprawie telefonów też będą tacy, którym się nie przetłumaczy, można robić system nakazów i zakazów a będzie wielu rodziców którzy będą robić wszystko żeby udowodnić że jest to niezbędne do funkcjonowania dziecka.

Radny Jarosław Budek. zadał pytanie czy ma Dyrektor wpływ na wybór podręczników i i co myśli o tych podręcznikach, które są proponowane a napisane przez zachodnie piśmiennictwa, które w pewnym sensie przekreślają historię.

Dyrektor Bogdan Batorek odpowiedział, że w chwili obecnej nie zmieniły się żadne podręczniki Bardzo dużo tego co się słyszy w mediach jest nieprawdą. Wyjęte zostało 20 % z podstawy programowej z każdego podręcznika więc można ale jest to wymóg. Ocenianie będzie za te pozostałe 80 % tego co było w zeszłym roku

Radna Ewa Kwiatkowska-Kielan zabierając głos stwierdziła, że jako rodzic dziecka, które w tamtym roku ukończyło edukację w szkole podstawowej w Cielądzu, to wie, że na przerwach korzystanie z telefonów była zakazywane i jej dziecko często zgłaszało, ten fakt.

Dyrektor Bogdan Batorek potwierdził, iż szkoła działa w tym temacie i na tyle na ile może. Na każdej przerwie nauczyciele dyżurujący jasno formułują że ma telefonów komórkowych, więc to nie jest tak jest pozwolenie, że dziecko wychodząc z lekcji chwyci telefon. Jednak na dyżurze jest 50 uczniów a jeden bądź dwóch nauczycieli więc trudno żeby całkowicie było to przypilnowane. Rada pedagogiczna jest jasno poinstruowana że jest zakaz korzystania z telefonów komórkowych poza wyjątkowymi sytuacjami. Statut nie reguluje tego, ale starają się ograniczać jak tylko mogą korzystanie z telefonów komórkowych.

Na powyższym zakończone zostały obrady w powyższym punkcie sesji.

Punkt 6.

Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. O przedstawienie tematu poprosiła Skarbnika Gminy – Gabriellę Milczarską.

Skarbnik Gminy Gabriela Milczarska poinformowała iż zmian w wieloletniej prognozie finansowej dokonano zgodnie z proponowanym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie tj.

- dokonano zmiany w dochodach i dochody po wszystkich zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą jak i również zarządzeniami między sesjami wynoszą 33.592.037,01 zł, natomiast wydatki ogółem wynoszą 36.134.447,10 zł, wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi 2.542.410,09 zł;- w roku budżetowym zmniejszane są planowane przychody i kredyty o kwotę 2.716.276,99 zł; po zmianie planowane do zaciągnięcia kredyty w tym roku to kwota 1.235.431,78 zł

- dokonano zmian w planowanych przychodach w roku 2025 i 2026: w roku 2025 zwiększa się planowane przychody o kwotę 281.388,80 zł czyli po zmianie planowane kredyty to 2.714.111,30 zł, natomiast w 2026 planowane do zaciągnięcia kredyty 2.028.432,97 zł, wszystkie kredyty zostały rozpisane do roku 2038;

- dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć :

1) plan ogólny gminy Cielądz –zwiększenie planowanych nakładów o kwotę 50 000 zł, w roku budżetowym 2024 zmniejsza się limit wydatków o kwotę 52.000 i limit wydatków na to zadanie w roku bieżącym to 35.000 zł a zwiększa się limit wydatków w roku 2025 do kwoty 140.000 zł;

2) program rewitalizacji dla gminy Cielądz - łączne nakłady to 61.000 z, w roku bieżącym zwiększamy limit wydatków o kwotę 12.200 zł, limit wydatków na 2025 to 48.800zł;

3) Rozbudowa budynku szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi w miejscowości Cielądz - łączne nakłady finansowe to 12.722.065,60 zł limit wydatków na ten rok jest zerowy, limit wydatków na 2025 to kwota 6.345.03280 zł i taka sama kwota jest limitem wydatków w roku 2026.

Na powyższym Skarbnik Gminy zakończyła omawianie projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca obrad oznajmiła, iż projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje na wspólnym posiedzeniu i odczytała projekt uchwały. Następnie odbyło się głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14. głosami „za”. Uchwała Nr IV/21/24 i imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Punkt 7.

W następnym punkcie porządku sesji obradowano nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Gabriela Milczarska. Poinformowała, iż zmiany budżetu na 2024 rok dotyczą:

załącznikiem nr 1 do zmian uchwały budżetowej wprowadzane są dochody:

- w dziale 600 transport łączność zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 288.420 zł jest to dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycję przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Mała Wieś; zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 100.000 zł -jest to również zgodnie z decyzją Urzędu Marszałkowskiego, tutaj zmienia się klasyfikację budżetową wprowadzonych do budżetu środków z dotacji na realizację zadania inwestycyjnego „Bezpieczny pieszy w Cielądzu” i te środki przechodzą do działu 754;

- w dziale 7506 dochody od osób prawnych – zwiększa się dochody bieżące o otrzymaną kwotę z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i kwota zwiększenia to 4.458,97 zł;

- w dziale 758 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 74.207,18 zł i dochody bieżące o kwotę 97.234,81 zł są to środki przeznaczone na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023, wynika to z decyzji Wojewody Łódzkiego;
- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5.904 zł -są to środki przeznaczone z funduszu pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy na zadania oświatowe;
- zmniejsza się planowane dochody majątkowe o łączną kwotę 4.300.013,30 zł są to dochody planowane do uzyskania z rządowego funduszu Polski Ład na inwestycję rozbudowy szkoły w Cielądzu; ta dotacja będzie przesunięta na rok 2025-2026,
- w dziale 801 oświata i wychowanie również zgodnie z decyzją Wojewody zwiększa się środki o kwotę 420 zł i jest to dotacja na uzupełnienie wyposażenia szkół w podręczniki szkolne jak również materiały edukacyjne;
- w dziale 855 rodzina kwota zwiększenia dochodów bieżących to 1.197 zł Jest to również kwota wynikająca z decyzji Wojewody i przeznaczone są te środki na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

W załączniku nr 2 zmiany w planowanych wydatkach:

- w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki majątkowe o łączną kwotę 165.500zł - wprowadza się nowe zadania inwestycyjne związane z budową odcinka sieci wodociągowej w Małej Wsi na wykonanie dokumentacji -kwota jest 14.000 zł, rozbudowa ujęcia wody w Kuczyźnie również wykonanie dokumentacji 142.000 zł, budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej i tłocznej w Cielądzu wykonanie dokumentacji 5.000 zł oraz wykonanie dokumentacji na przebudowę odcinka sieci kanalizacyjnych w miejscowości Cielądz również dokumentacja 4.500 zł;
- w dziale 600 transport i łączność zmniejsza się wydatki majątkowe o łączną kwotę 647.318,30 zł i zmniejszenia dokonuje się w wyniku oszczędności po rozstrzygniętych przetargach;
- w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki majątkowe o łączną kwotę 40.000 zł i tu wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne tj. remont lokali wspomaganych w Domu Pomocy Środowiskowym w Gułkach tu jest wykonanie dokumentacji 20.000 zł i również 20.000 zł przeznaczone na termomodernizację lokalu komunalnego w Sanogoszczy wraz z remontem części pomieszczeń;
- w dziale 710 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 52.000 zł - zmniejszenie wydatku na wykonanie planu ogólnego dla gminy Cielądz;

- w dziale 801 oświata i wychowanie zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 6 324 zł są to środki z funduszu pomocy na pomoc Ukrainie jak również dotacja na uzupełnienie podręczników szkolnych w szkołach;
- zmniejsza się wydatki majątkowe na rozbudowę budynku szkoły podstawowej w Cielądzu kwota zmniejszenia to 6.299.810 zł;
- w dziale 851 ochrona zdrowia, zwiększa się wydatki i bieżące o łączną kwotę 4.458,97 zł na zadania gminy związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi;
- w dziale 855 – zwiększa się o kwotę 1.197,00 zł na opłacenie składek zdrowotnych;
- w dziale 900 – zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 72.200,00 zł na remont dachu altany ogrodowej w parku w Cielądzu 60 tys. zł oraz na program rewitalizacji dla Gminy Cielądz – 12 .200 zł.

W załączniku przychody i rozchody zmniejsza się planowane kredyty o kwotę 2.716.276,99 zł. Po zmianach kwota kredytu to 1.235.431,78 zł

Na tym Pani Skarbnik zakończyła omawianie zmian w budżecie.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Jarosław Budek poprosił o wyjaśnienie przyczyny przesunięcia funduszy dotyczących szkoły z tego roku na rok przyszły i czy tej inwestycji nic nie zagraża.

Do zapytania ustosunkował się Wójt Gminy Paweł Królak. Wyjaśnił, iż przy powstałych zmianach projektowych i przeznaczeniu poszczególnych klas firma, z którą podpisana została umowa stwierdziła, że nie jest realne uzyskanie pozwolenia na budowę, zrobienia nowej dokumentacji oraz zakończenia prac zgodnie z terminem wskazanym w podpisanej umowie. Wobec tego Gmina Cielądz w dniu 19 sierpnia bieżącego roku wystosowała pismo do BGK z wnioskiem o zmianę warunków promesy w zakresie terminu jej ważności i taka zgoda wpłynęła 27 sierpnia bieżącego roku - do 31 sierpnia 2026 roku. W związku z powyższym, na podstawie protokołu który został zawarty z inspektorem nadzoru oraz wykonawcą a także na podstawie złożonego przez wykonawcę nowego harmonogramu odnośnie terminu zakończenia inwestycji wprowadza się te zmiany. Następnie wyjaśnił, że zmiana terminu nastąpiła ze względu na zmianę zastosowania poszczególnych klas oraz z powodu dodatkowych drobnych prac. Zaznaczył, że inwestycja ta nie jest w tym momencie zagrożona jeżeli chodzi od strony formalnoprawnej, ale przywołał słowa Pan Sekretarza, które powiedział na wczorajszych komisjach, że każda inwestycja jest wtedy niezagrożona kiedy zostaje podpisany na koniec protokół odbioru. Dodał też, że zmiany nie wynikają z żadnych uchybień ze strony urzędu, czy wykonawcy, gdyż zmiany, które

nastąpiły spowodowały, że wykonawca realnie podszedł do sprawy i powiedział że w tym terminie który był przewidywany w pierwszej wersji nie jest w stanie wykonać tego zadania.

Następnie głos zabrała Radna Iwona Machnicka Zapytała o lokalizację budowy odcinka sieci wodociągowej w Małej Wsi i czego dotyczyć będzie inwestycja w domu pomocy społecznej w Gułkach.

Do pytania radnej odniósł się Sekretarz Gminy Sylwester Krawczyk. Oznajmił, iż jeżeli chodzi o pierwszą część pytania czyli dokumentację projektową na budowę siedzi wodociągowej w Małej Wsi to intencją jest żeby wyłączyć z sieci przesyłowej obszar dawnej spółdzielni

produkcyjnej w Małej Wsi, a to dlatego, że nie jest Urząd w stanie zapanować nad zużyciem wody w tym obszarze. Teraz kolejny okres programowania PROW- u daje możliwość przygotowania kompleksowego wniosku składającego się z różnych zadań inwestycyjnych i jest propozycja opracowania dokumentacji. Zadanie ma wyglądać tak, że będzie włączenie od sieci przesyłowej Brzozówka-Sierzchowy. Te nowe budynki, które są od strony drogi powiatowej - tam są trzy siedliska – przyłączone będą to nowej sieci . Zakorkowane będzie wejście od Małej Wsi tak i opomiaruje się całą infrastrukturę pana Owczarka tej nowowyzbudowanej sieci. Taki jest zamysł jeżeli chodzi o pierwszą rzecz. W kwestii drugiej części część pytania dotyczącego Gułek zaznaczył, iż są w projekcie uchwały dwie dokumentacje: na Gułki i druga na Sonogoszcz. W kwestii Gułek poinformował, że w tym nowym okresie programowania, który się rozpoczął, jest taki moduł konkursowy, który się nazywa infrastruktura społeczna i w tej infrastrukturze społecznej są cztery podgrupy i Gmina będzie aplikować w dwóch tych podgrupach: jedna - to jest wsparcie dla działań dotyczących budownictwa treningowego lub tak zwanego wspieranego. Dodał, że właśnie w Gułkach wydzielone są lokale wspomagane. Przypomniał, że zrobiona została tylko część wewnętrzną. Dlatego kolejnym etapem jest wykonanie kompleksowej termomodernizacji czyli ocieplić strych, ściany, fundamenty, wymienić pokrycie eternitowe, też w tzw. przybudówce, całkowicie zrobić nowe przyłącze energetyczne bo tam jest przyłącze z drutu aluminiowego i ono jest rozprowadzone na elewacji budynku i jest w stanie fatalnym, zamontowanie szamba i wynieść licznik główny energetyczny na zewnątrz. Oznajmił też, że projekt ten jest fajnie finansowany tj. 87% dofinansowania, tylko VAT-em jest pewien kłopot. W sprawie przeniesienia kosztów ogrzewania na lokatorów tego obiektu stwierdził, iż będzie to raczej trudne, gdyż wszelkie opłaty mieszkańcy pokrywają z zasiłków. Dlatego uznane zostało, aby nie wchodzić w centralne ogrzewanie, gdyż będzie to generowało dla Gminy koszty.

Natomiast jeżeli chodzi o Sanogoszcz Sekretarz oznajmił, iż wytypowany został jeden lokal – po byłym panu dyrektorze, gdyż jest on w złym, stanie gdyż nigdy nie był remontowany . W tym kolejnym panelu jest natomiast możliwość otrzymania dofinansowania na tak zwane lokale komunalne pod wynajem. Jest to fajny projekt gdyż jest tylko dedykowany do gmin, które mają współczynnik G tj. współczynnik dochodowy poniżej średniej. W województwie wynosi on 2200 na mieszkańca, Gmina ma 1340. Dlatego planowane jest zrobienie w tym lokalu kompleksowej modernizacji czyli docieplenie, wymiana okien, wymiana drzwi, wewnątrz też generalny remont.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa. Oznajmiła, iż poprosiła w przerwie o podanie, czy w umowie z wykonawcą szkoły będzie zapisany wskaźnik waloryzacji i stwierdziła, że jest zapisany, tylko że jest wskazane, że o ponad 10%. Dlatego ma pytanie, czy może to być 20, 50, 100%. Wyraziła obawę, żeby później się nie okazało, że ten wskaźnik będzie tak duży, że Gmina będzie musiała dwa razy więcej zapłacić za budowę tej szkoły niż zakładane jest i czy wystarczy wtedy środków finansowych na realizację tej inwestycji.

Sekretarz Gminy Sylwester Krawczyk ustosunkowując się do powyższego zapytania wyjaśnił, że jeśli pytanie Pani Przewodniczącej dotyczy faktu, czy w związku z tym że przedłużany jest termin realizacji inwestycji to czy nie wzrasta uprawnienie wykonawcy do wyższej kwoty związanej z waloryzacją kosztów tej inwestycji, to oznajmił, iż jeżeli podpisana jest umowa w stanie faktycznym, że pewne materiały i koszty zostały wyszacowane na podstawie pewnego kosztorysu, a po dwóch latach one stają się innym kosztem, to tak będzie Firma miała prawo do waloryzacji i jest taka świadomość, że tego nie uniknie się. Zaznaczył, że będą pewnie jakieś negocjacje z wykonawcą i stwierdził, że ten wydatek może być wydatkiem realnym.

Sekretarz dodał jeszcze, że jeśli koszty wykonawcy nie wzrosną o 10% to nie ma prawa do tego żeby występować do zamawiającego o waloryzację, ale jeżeli one będą powyżej 10% to wtedy będą rozmowy o wysokości kwoty wynikającej ze wzrostu wskaźnika. Stwierdził jednak, iż na dzień dzisiejszy nie widzi potrzeby zabezpieczania na tę okoliczność środków w budżecie. Wspomniał też, iż będą podejmowane działania, by poszukiwać środków i wskazał np. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

Radny Jarosław Budek zapytał, czy ten wskaźnik waloryzacji będzie obliczany według wskaźnika GUS. Otrzymałszy potwierdzenie, stwierdził, że wobec tego jeżeli inflacja wzrośnie o 14 % to wykonawca będzie mógł się ubiegać o 4 %, a nie np. o 70 %.

Radna Iwona Machnicka wyraziła zdanie, czy nie jest tak, że urząd zrobił jak gdyby dla siebie zabezpieczenie, że nie jest to konkretnie 10% tylko że w razie czego jest wytłumaczenie, że można podnieść do 20-30- 40%.

Sekretarz wyjaśnił, iż ustawa prawo zamówień publicznych mówi jasno, że jeżeli podpisuje się umowę z wykonawcą, której okres realizacji przekracza 12 miesięcy, problem waloryzacji przez niego cen ma być w umowie uwzględniony, on z mocy prawa wstępuje w uprawnienie zrewaloryzowania sobie kosztów inwestycji, gdyż mamy ciągle jeszcze inflację, rynek który zareagował na covid tak jak zareagował i ustawodawca mówi: aby chronić wykonawcę - przedsiębiorcę przed taką oto sytuacją, i będzie miał narzędzia do tego żeby na zamawiającym jak gdyby wymusić uwzględnienie w umowie warunków i to jest ten zapis.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa zapytała, czy gdyby spadły ceny materiałów, wynagrodzenia to też ma Gmina się może domagać.

Wójt Gminy Paweł Królak odpowiedział, że nie. Na przykładzie wyjaśnił: jakbyś wpisane było 2% to firma już by dziś mogła występować o coś takiego, ale jest wpisane 10% i powyżej. Jeśli będzie 8 - firma też nie ma podstawy do wystosowania pisma o zwiększenie kontraktu zadania budowy rozbudowy szkoły w Cielądz.

W tym miejscu Przewodnicząca odczytała fragment umowy z wykonawcą dotyczący zapisu odnośnie waloryzacji. Zapytała też o zapis o obniżeniu ewentualnym.

Wójt Gminy stwierdził, że życzyłby sobie, żeby wskaźnik spadł. Nie jest możliwe podanie realnego kosztu teraz, ale uważa, że półtora miliona jest możliwe że będzie taki wzrost.

Na powyższym zakończyła się dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa przystąpiła do odczytania projektu uchwały. Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14. głosami „za”. Uchwała Nr IV/22/24 oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Punkt 8.

Kolejny punkt sesji dotyczył informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym i wykonania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy Paweł Królak oznajmił, iż:

- uchwały przyjęte na ostatniej sesji są realizowane zgodnie z zapisami

- w dniu 24 czerwca 2024 roku podpisano umowę z wykonawcą Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórcy i Wspólnicy na kwotę 1.827.880,74 zł - inwestycja dofinansowana jest z programu inwestycji strategicznych Polski Ład

na kwotę 1.736.486,70 zł; w ramach zadania wyremontowano odcinki dróg: Łaszczyn 1000 m, Stolniki 210 m, Gułki 669 m, Wisówka 1063 m, Mroczkowice 1100 m, Mała Wieś 742 m ; każdy odcinek został oznakowany tablicami informacyjnymi;

- w ramach realizacji w/w inwestycji wyłoniono osobę postępowania inspektora nadzoru pana Tomasza Kowalewskiego na kwotę 22.200 zł;

- w dniu 7 sierpnia 2024 roku firma zgłosiła gotowość odbioru realizacji zadania a 12 sierpnia 2024 roku o podpisano bezusterkowy protokół odbioru robót drogowych;

- rozbudowa stacji uzdatniania wody w Cielądzu polegająca na budowie dwóch zbiorników magazynowych wody pitnej, instalacji technologicznych i zestawu pomp oraz remoncie studni nr 2 - inwestycja dofinansowana na kwotę 2.784.474 zł; w dniu 11 lipca bieżącego roku podpisano umowę z firmą Watertech na kwotę 2.841.300 zł, wykonawca przystąpił do przygotowania dokumentacji projektowej celem pozyskania pozwolenia na budowę,

- w ramach realizacji w/w inwestycji wyłoniono również inspektora nadzoru Inwest AB Bogdan Adamus na kwotę 44.280 zł

- kolejne zadanie to rewaloryzacja zabytkowej Alei Lipowo-Kasztanowej w Stolnikach - przeprowadzono dwa postępowania, dopiero w drugim wyłoniono wykonawcę inwestycja dofinansowana z programu inwestycji strategicznych na kwotę 322.89432 zł, w dniu 11 lipca bieżącego roku podpisano umowę z Fundacją Drzewa Miejskie na kwotę 329.484 zł; termin realizacji inwestycji do 30 listopada 2025 roku; wykonawca przystąpił do przygotowania dokumentacji celem pozyskania zezwolenia na realizację prac od Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków;

- w ramach realizacji w/w inwestycji wyłoniono osobę w osobnym postępowaniu - inspektora nadzoru Pan Ryszard Deluga na kwotę zł 11.000 zł,

- przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Cielądzu - inwestycja dofinansowana z Funduszu inwestycji strategicznych Polskiego Ładu na kwotę 6.444.404,86 zł; postępowanie ogłoszono 1 lipca 2024 roku, złożono trzy oferty w postępowaniu; w dniu dzisiejszym planowane jest podpisanie umowy z firmą na Water spółka z o.o spółka komandytowa z Gdańska; termin realizacji inwestycji do 30 września 2026 roku; przygotowane jest postępowanie celem wyłonienia inspektora nadzoru;

- przebudowa dróg gminnych: drogi gminnej w miejscowości Nowa Mała Wieś - postępowanie opublikowano 26 lipca 2024 roku; inwestycja dofinansowana jest z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ramach dotacji modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych; umowę dotacji podpisano 28 czerwca bieżącego roku na

kwotę 288.420 zł; w dniu 28 sierpnia 2024 roku podpisano umowę na wykonanie z firmą Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórcy i Wspólnicy na kwotę 607.031,45 zł; termin wykonania do 30 września; w ramach inwestycji drogowej wykonano w miejscowości Nowa Mała Wieś odcinek 999 metrów;- inspektor nadzoru kwota 9.600 zł; Firma zgłasza już wykonanie inwestycji, ale muszą nastąpić tam małe poprawki;

- sporządzenie planu ogólnego Gminy Cielądz - postępowanie ogłoszono trzy razy: 8 lipca, 25 lipca oraz 19 sierpnia, obecnie w trzecim postępowaniu złożono dwie oferty, oferta z najkorzystniejszą ceną jest obecnie weryfikowana pod kątem środków dowodowych;

- opracowanie gminnego programu rewitalizacji dla gminy Cielądz na lata 2025- 2030, postępowanie ogłoszono 26 sierpnia 2024 roku, złożono 6 ofert, obecnie trwają prace nad weryfikacją ofert;

- przebudowa przejścia dla pieszych wraz sygnalizacją świetlną oraz montażem urządzenia radarowego w pasie drogi wojewódzkiej 707 w Cielądzu, postępowanie opublikowano 29 sierpnia, w postępowaniu wpłynęła tylko jedna oferta firmy FHU Macuga Włodzimierz Macuga, obecnie trwają prace zmierzające do podpisania umowy z wykonawcą, termin realizacji 30 listopada bieżącego roku;

- budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączeniami w miejscowości Sierzechowy wraz z przyłączeniami dobiega końca, koniec października to realny termin zakończenia tych prac;

- program profilaktyki wczesnego wykrywania osteoporozy - to program, który już w gminie funkcjonuje, następne badania przewidziane są na 17 września 2024 bieżącego roku przy Gminnym Domu Kultury w Cielądzu;

- postępowanie - opracowanie gminnej ewidencji zabytków dla Gminy Cielądz wykonawca - Arfoto Technology Bogusław Kupny, prace trwają;

- renowacja budowli przelewowo-piętrzącej na zbiorniku stawu – trwają prace nad przygotowaniem postępowania na wyłonienie wykonawcy do realizacji zadania, koszt dokumentacji projektowo kosztorysowej to 5.000 zł;

- budowa systemu grzewczego w świetlicy wiejskiej w Sanogoszczy - trwają prace przygotowawcze do opublikowania postępowania na wyłonienie wykonawcy do realizacji zadania, termin wykonania jest do 30 grudnia bieżącego roku;

- wyposażenie świetlicy wiejskiej w Niemgłowach – zakupiono sprzęt AGD, zlecone zostało wykonanie i montaż mebli kuchennych, wykonano przyłącze hydrauliczne, gmina dołożyła do projektu 1.000 zł na wykonanie niezbędnej elektryki celem przyłączenia AGD;

- remont zewnętrzny budynku OSP w Ossowicach – po ostatecznej decyzji mieszkańców i Rady Sołectkiej i członków OSP Ossowice z początkiem września 2024 roku postanowiono o zleceniu realizacji zadania bezpośrednio przez gminę i trawa oczekiwanie na oferty.

- złożony został wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych na pierwszy etap na drogę w miejscowość Niemgłowy na odcinku prawie 3 km, wniosek o wartości 2 mln zł;

- odbył rozmowę z właścicielem działki, przy szkole Podstawowej w Cielądzu, która służyła jako parking i właściciel podtrzymuje ofertę, na przyszły rok budżetowy będzie trzeba się nad tym tematem pochylić;

- podziękował dwóm radnym z miejscowości Komorów: radnemu Jarosławowi Budkowi i radnemu Markowi Zielińskiemu za prace społeczne.

Punkt 9.

W wolnych wnioskach zostały podjęte następujące sprawy:

Przewodnicząca Rady Małgorzata Rosa – zaznaczając, że wyczerpać do końca temat budowy szkoły, poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie harmonogramu, który był załącznikiem do protokołu konieczności, a który przedstawiany był wczoraj na komisjach;

Wójt Gminy przedstawił harmonogram, z którego wynikało:

- luty 2025 - dokumentacja projektowa kosztorysowa oraz uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych,
- zagospodarowanie działki kwiecień 2025
- przebudowa i remonty istniejących budynków - sierpień 2025
- roboty budowlane - grudzień 2025
- roboty branżowe, sanitarne, roboty elektryczne, roboty budowlane - sierpień 2026

Zaznaczył, że Firma zgodnie z umową oddaje budynek do użytkowania.

Radny Marek Zieliński oznajmił, iż otrzymał odpowiedź z Powiatu dotycząca oświetlenia z informacją, że jest to zadanie własne gminy.

Wójt stwierdził, że na następną sesję postara się zaprosić Starostę i liczy że z uwagi na silną teraz pozycję, powiat Rawski też przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa.

Radna Ewa Kwiatkowska-Kielan skierowała do Wójta Gminy prośbę o równiarkę na drogę przy boku stawu, z której korzystają mieszkańcy Brzozówki oraz Sanogoszczy oraz, by zwrócić uwagę na mostek pod kątem technicznym, gdyż robiła go najpierw osoba prywatna z

Sanogoszcy, a później był poprawiany z funduszu sołeckiego, ale uważa, że należałoby teraz sprawdzić pod kątem technicznym.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa również podziękowała Panu Wójtowi za wszystkie odcinki, które zostały sprawnie wykonane na terenie naszej gminy, a szczególnie za miejscowość Łaszczyn i liczy, że odcinek w niedługiej przyszłości zostanie dokończony. Zwróciła też uwagę, że jest tam znak ograniczenia na ciężarówkę - zakaz pojazdów powyżej 8 ton, ale niestety ruch takich dużych ciężarówek się odbywa i mieszkańcy obawiają się, jak będzie dalej taki tonaż tam jeździł, to nowo wybudowana droga nie posłuży długo. Zwróciła się też z prośbą o interwencję w sprawie zadoleń na zjazdach z betonówki na drogę gminną i powiatową, a tam jeździ gimbus, więc szkoda gminnego samochodu.

Radny Mariusz Kwapisz poruszył temat Alei Lipowej i zwisającego konaru, który zagraża bezpieczeństwu i zwrócił się zapytaniem jak ten problem rozwiązać.

Sekretarz Gminy Sylwester Krawczyk zaznaczył, że w tej chwili jest opracowywana dokumentacja dotycząca zakresu rewitalizacji i uzgodnienia z konserwatorem zabytków. Potwierdził, że jeden konar rzeczywiście wisi już od półtora roku na wiązaniu kobra i parę razy było to sprawdzane lecz uznane zostało, że jak firma będzie robiła pierwsze czynności to go usunie. Nie wisi on nad drogą, a jest na bocznej części więc nie stanowi realnego zagrożenia.

Radny Mariusz Kwapisz poruszył temat skrzyżowania Strzałki-Grabice i stwierdził, że jest to niebezpieczne skrzyżowanie i zdał pytanie, czy można zamontować tam próg zwalniający czy jakieś inne rozwiązanie, by osoby jadące od strony Strzałek czy od Grabic zwalniały, gdyż zauważył, że ludzie nie zwalniają, tylko przecinają drogę, a są tam znaki, ale nie stosują się do nich.

Radna Iwona Machnicka zgłosiła uwagę o zamontowaniu znaku w Wisówce odnośnie zwierząt i o ograniczeniu.

Punkt 10.

Na powyższym wyczerpany został porządek obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rosa zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy Cielądz.

Na powyższym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Gminy

Protokołowała

Małgorzata Rosa

Bogusława Kobacka